ПРОТОКОЛ № 116

заседания комиссии по проведению продажи муниципального имущества в

электронной форме об итогах приема заявок, определении участников

конкурса и об итогах конкурса (процедура № 5390859-1)

16.01.2025 г.                                                                                   г. Невинномысск

Полное наименование организатора торгов: Администрация города

Невинномысска Ставропольского края в лице комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации города Невинномысска

Ставропольского края.

Адрес организатора торгов: 357100, Ставропольский край, город

Невинномысск, улица Гагарина, 74а.

Время и дата заседания комиссии: 16.01.2025.

Место заседания комиссии: Российская Федерация, Ставропольский

край г. Невинномысск, ул. Гагарина, 74а.

Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже

объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности

муниципального образования города Невинномысска, а также Положение о

комиссии по организации и проведению торгов по продаже объектов

недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального

образования города Невинномысска, утверждены распоряжением комитета по

управлению муниципальным имуществом администрации города

Невинномысска Ставропольского края от 24.02.2022 № Р-69.

На заседании комиссии присутствовали:

Комиссия в составе:

Председатель комиссии  Арсамеков М.Р.

Заместитель председателя комиссии  Бондарчук А.И.

Секретарь комиссии  Савина Л.В.

Члены Комиссии  Бескоровайная О.Ю.

Ермакова Е.А.

Ефименко И.А.

  Отюськина Ю.В.

  Швец Я.А.

Заседание комиссии правомочно, так как присутствует 100 %

от общего числа членов комиссии.

Информационное сообщение о проведении продажи муниципального

имущества города Невинномысска посредством конкурса в электронной форме

(далее – конкурс) было размещено на сайте оператора электронной площадки

Акционерное общество «Фабрикант», по адресу www.fabrikant.ru, на

официальном сайте      Российской       Федерации       для      размещения

информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, а

 2

также на официальном сайте администрации города Невинномысска

www.nevadm.ru 02.12.2024.

Слушали:

Секретаря комиссии Савину Лидию Владимировну, которая объявила

следующие сведения в отношении лота и каждой поступившей заявки на

участие в конкурсе:

Лот № 1 наименование объекта – нежилое здание, расположенное по

адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Ленина, 68, кадастровый

номер: 26:16:060132:48, площадью 390 кв. метра, количество этажей: 1,

является объектом культурного наследия регионального значения: «Здание

бывшего станичного правления, в котором проходило первое заседание Совета

рабочих, крестьянских и казачьих депутатов в 1918 году» 1903 г.

  Поступила заявка:

№

п/п

Дата и время поступления заявки

(время московское)

Наименование участника, представившего заявку

на участие в конкурсе

1 12.01.2025 12:17:47 Идрисов Элихан Баширович

Отозванных заявок нет.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок на участие в

конкурсе подана только одна заявка, признать единственным участником

конкурса следующего претендента:

№

п/п

Наименование претендента Решение комиссии о соответствии поданной

заявки претендента на участие в конкурсе

Лот № 1

1 Порядковый номер заявителя 1

Идрисов Элихан Баширович

Допустить. Признать единственным участником

конкурса

2. В соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества» конкурс, объявленный на 17.01.2024 по лоту № 1,

признать несостоявшимся.

3. Направить уведомление претенденту Идрисову Элихану Башировичу о

принятом комиссией решении о признании его единственным участником

конкурса.

4. Заключить договор купли-продажи муниципального имущества по

Лоту № 1 с единственным участником конкурса Идрисовым Элиханом

Башировичем, с ценой продажи 1 руб. 00 коп. (с учетом НДС), в течение пяти

рабочих дней с даты подведения итогов конкурса.

 3

5. Подписать протокол электронной подписью (ЭП, ЭЦП) путем его

опубликования на электронной площадке Акционерное общество «Фабрикант»,

по адресу www.fabrikant.ru в соответствии с действующим законодательством.

Замечаний по процедуре заседания комиссии у членов комиссии нет.

Подписи членов комиссии: (подписи имеются)

Председатель комиссии _____________ Арсамеков М.Р.

Заместитель председателя комиссии _____________ Бондарчук А.И.

Секретарь комиссии _____________ Савина Л.В.

Члены Комиссии _____________ Бескоровайная О.Ю.

 _____________ Ермакова Е.А.

 _____________ Ефименко И.А.

 _____________    Отюськина Ю.В.

 _____________ Швец Я.А.